
Modelle       Ausstattung      Preise

Preise ab Werk
ohne Zulassung / 
Überführung 
zuzüglich Gutachten *

Birdy Bamby  Bamby Bamby  Bamby  Bamby  

in EUR inklusive 
19% Mehrwertsteuer 

II BASIC AIR ADVENTURE ACTIVE COMFORT

Basisfahrzeug  inklusive 
nachfolgender 
Grundausstattung:

4990,00
(*)

8890,00
(*)

9990,00
(*)

10690,00
(*)

10990,00
(*)

10890,00
(*)

Feuerverzinkte 
Gummifederachse mit 
Kompaktlagern

X X X X X X

VOLL-Aluminiumrahmen X X X X X X

Vollisolierter Aufbau inkl.
isoliertem Dach und 
Boden

X X X X X X

Stauraum-Klappe 
RECHTS mit 
Kabeldurchführung 

-
169,00  (2)
189,00  (7)

169,00  (2)
189,00  (7)

X X X

Unterlegkeile 2 2 2 2 2 2 

Kurbelstützen - 2 2 2 2 2 

Dachhaube 40x40 cm mit 
Verdunkelung, Sonnen- 
schutz und Moskitonetz 

- X X - X X

Gepäcknetze 2 3 3 3 3 3 

Schrank mit Kleiderstange - X X X X X

Zwei Wäschefächer - X X X X X

Ablagebord X X X X X X

Regal über Unterschrank - X X X X X

Unterschrank mit Ablage 
zweitürig

- X X X X X

Staufach unter dem Bett - 600 Liter 600 Liter 600 Liter 600 Liter 600 Liter

Gasdrucklifter für 
Bettrahmen

- 2 2 2 2 2

Ausstellfenster links 1 1 1 1 1 1 

Moskito- Sonnenschutz/ 
Verdunkelung 
Seitenfenster

149,00  (2)
159,00  (7)

149,00  (2)
159,00  (7)

149,00  (2)
159,00  (7)

X X X

Große Heckklappe 
oberhalb Bett (8)

- - X - - -

Stoßstange hinten X X X X X X

* Zuzüglich Kosten für 
Einzelgenehmigunggutachten
aktuell 157,00 EUR

X X X X X X



Maße und Gewichte Birdy Basic AIR Adventure Action Comfort

Leergewicht ca. 130 Kg 320 Kg 330 Kg 340 Kg 375Kg 350 Kg

Zulässiges Gesamtgewicht 300 Kg 500 Kg 500 Kg 500 Kg 600 Kg 500 Kg

Maße über alles (LxBxH)
300/171/
150 cm

390/190/
197 cm

390/190/
197 cm

390/190/
192 cm

420/190/
197 cm

390/190/
197 cm

Aufbaugröße (LxBxH) cm 
 218, 130, 

122
300, 150, 

150
300, 150, 

150
300, 150, 150

300, 150, 
150

300, 150, 
150

Innenmaße (LxBxH) cm
210, 125, 

112
 295, 145, 

145
 295, 145, 

145
295, 145, 145

 295, 145, 
145

 295, 145, 
145

Max. Innenhöhe 112 180 180 170 180 180

Bettgröße 125 x 210 140 x 200 140 x 200 140 x 200 140 x 200 140 x 200 

Bereifung  / Felge 13“  Stahl 13“  Stahl 13“ Stahl 13“  Stahl 13“  Stahl 13“  Stahl 

Gekröpfte Deichsel (2)(10) 189,00 189,00 189,00 189,00 - 189,00

AL-KO Bremsachse und 
Auflaufbremse   (2)

- 1389,00 1389,00 1389,00 X 1389,00

Alufelgen oder ab-
weichende Radgröße (1)

auf 
Anfrage

auf 
Anfrage

Auf 
Anfrage

auf Anfrage
auf 

Anfrage
auf Anfrage

Reserverad 
(Serienbereifung)

119,00 119,00 119,00 X X X

Reserveradhalter 
Unterbodenmontage 
(für Serienbereifung) 

210,00 (2)
280,00 (7)

139,00 (2)
209,00 (7)

139,00 (2)
209,00 (7)

X X X

Hecktraverse für, zum 
Beispiel , E-Biketransport 
max. Traglast 30 Kg  inkl. 
Fahrwerksänderungen      

- - - - X -

4 Zurrösen für z.B. 
Fahrradbefestigung 
zwischen Bett und 
Schrank bis max. 20 Kg  
(4)  (**)

-
20,00 ( 2)
30,00 (7)

20,00 (2)
30,00 (7)

X
20,00 ( 2)
30,00  (7)

X

Kaltschaummatratze 
 90 cm x 200 cm /
140 cm x 200 cm

119,00 149,00 149,00 149,00 149,00 149,00

Heizungspaket: Warmluft-
heizung mit 0,8- 2,0 KW,
 7,5 Liter Dieseltank, 2 
einstellbare Luftauslässe 
im Eingangsbereich, auch 
zum heizen des Vorzeltes 

-

 1460,00 (2)
 1580,00 (7)
        (**) 

1460,00 
(2)

 1580,00 
(7)

      (**) 

 1460,00  (2)
 1580,00  (7)

        (**) 

1340,00 (2)
       -    (7)

 (**) 

 1460,00  (2)
 1580,00  (7)
        (**) 



Birdy Basic AIR Adventure Action Comfort

230V Paket: 
CEE-Außeneinspeisung, 
FI+LS- Automat 
im Kasten, 
1 Schukodose          (1) (4)

319,00  (2)
349,00  (7)

 319,00  (2)
 349,00  (7)

319,00 (2)
 349,00 (7)

319,00  (2)
349,00  (7)

X X

12V Paket: Batterie 
gebunden / Netz 
gebunden / KFZ 
gebunden, Einbau (3)(4)

auf 
Anfrage

auf 
Anfrage

auf
Anfrage

X auf 
Anfrage

X

Batterie Paket: Batterie, 
Batteriekontainer, 
Anschlüsse, (3)(4)

auf 
Anfrage

auf 
Anfrage

auf 
Anfrage X

auf 
Anfrage

auf Anfrage

Solar-Paket: PV-Panel, 
Laderegler, AGM-Batterie 
Batteriekontainer,
USB/12V-Buchse, 
Spannungsanzeige (4)

 660,00 
(2)

 690,00 
(7)

 660,00  (2)
 690,00  (7)

 660,00 
(2)

 690,00 
(7)

X
 660,00  (2)
 690,00  (7)

 660,00  (2)
 690,00  (7)

Wasser Paket:
Edelstahl-Waschbecken, 
Aufbauhahn, 10l Kanister, 
Tauchpumpe,
Außenablauf (4)(**)

Auf 
Anfrage

279,00
299,00

279,00
299,00

279,00
299,00

279,00
299,00

X

LED-
Ambientebeleuchtung 
Kopfende Bett (**)

59,00 (2)
79,00 (7)

59,00 (2)
79,00 (7)

59,00 (2)
79,00 (7)

X X X

LED-Ambiente 
Beleuchtung 
Regal/Schrank (**)

59,00 (2)
79,00 (7)

59,00 (2)
79,00 (7)

59,00 (2)
79,00 (7)

X 2X X

LED-Einstiegs- 
Unterflurbeleuchtung (**)

59,00 (2)
- (7)

59,00 (2)
- (7)

59,00 (2)
- (7)

59,00 (2)
- (7)

59,00 (2)
- (7)

59,00 (2)
- (7)

Zentrale Spannungsan-
zeige für 12V Spannung 
mit "USB" Dose (4)(**)

59,00  (2)
79,00  (7)

59,00  (2)
79,00  (7)

59,00  (2)
79,00  (7)

X
59,00  (2)
79,00  (7)

59,00  (2)
79,00  (7)

12V Steckdose „NORM“ 
oder„Zigarettenanzünder“ 
oder „USB“ Dose   (4)(**)

19,00 (2)
25,00 (7)

19,00 (2)
25,00 (7)

19,00 (2)
25,00 (7)

X X X

zusätzl. Stauraum-Klappe 
mit Kabeldurchführung 
LINKS 

-
179,00  (2)
199,00  (7)

179,00  (2)
199,00  (7)

179,00  (2)
199,00  (7)

179,00  (2)
199,00  (7)

X

Blinddose mit Isokern zum 
durchreichen von z.B. 
Kabel, Schläuchen o.ä. (5)

36,00 36,00 36,00 36,00 - -

Zusätzliches Regalbord 
über Fenster (1) 69,00

auf 
Anfrage

Auf 
Anfrage

Auf
 Anfrage

auf 
Anfrage

auf 
Anfrage



Birdy Basic AIR Adventure Action Comfort

Großes Dachflächen- 
fenster der Dachform 
folgend, zum aufstellen 
Ausschnittmaß:
90 x 60 cm;
(KEINE  Dachhaube!)  (2)

- 659,00 - X 659,00 659,00

Fliegengitter/Hitzeschutz-
Verdunklungsplissee für  
Dachflächenfenster (2)

- 369,00 - X 369,00 369,00

Zusätzliches 
Ausstell-Fenster (rechts) 

399,00  (2)
469,00  (7)

399,00  (2)
469,00  (7)

399,00  (2)
469,00  (7)

399,00  (2)
469,00  (7)

399,00  (2)
469,00  (7)

X

Zusätzliches 
Fliegengitter/Verdunkelun
gsplissee  (rechts)  

159,00  (2)
169,00  (7)

159,00  (2)
169,00  (7)

159,00  (2)
169,00  (7)

159,00  (2)
169,00  (7)

159,00  (2)
169,00  (7)

X

Extra breite Tür 
(+10 cm)   (2)

99,00 - - - - -

Zweite Tür (links)    (2) 259,00 - - - - -

Zwei zusätzliche Regal-
böden im Hochschrank 
statt Kleiderstange (2)

- 99,00 99,00 99,00 99,00 99,00

Große Absorberkühlbox 
für 12V, 230V und 
Gas -KARTUSCHEN!

379,00 379,00 379,00 379,00 379,00 379,00

Campingtoilette mit 
großem Tank, 
super Sitzhöhe

99,00 99,00 99,00 99,00 99,00
99,00

Unterstellbock Kunststoff 
bis 750 Kg    1 Paar

24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00

Schuhgarage 39,00 - - - - -

2000W Gaskocher im 
Koffer für Gas-
KARTUSCHEN 

49,00 49,00 49,00 49,00 49,00 49,00

Zusätzliches Gepäcknetz 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00

Reiseheizlüfter, extra 
leicht, 600W Thermostat 
gesteuert 

34,00 34,00 34,00 34,00 34,00 34,00

Kreuzwasserwaage mit 
zwei Libellen

3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

Deichsel-
Diebstahlsicherung 
inklusive Diskusschloß

24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00

CEE Anschlußkabel 20m 59,00 59,00 59,00 59,00 59,00 59,00

CEE Anschlußkabel 25m 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00

Zurrösen zur 
Vorzeltbefestigung 
1 vorne u. 1 hinten   (4)

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00



Birdy Basic AIR Adventure Action Comfort

Sonnensegelset Dreieck 
3x3 m / 3,6x3,6 m, 
regenfest, Farbe: orange 
mit Teleskopstange, 
Spanngurt, Abspannleinen 
Heringen

79,00
89,00

79,00
89,00

79,00
89,00

79,00
89,00

79,00
89,00

79,00
89,00

Kosten für Gutachten   (9) 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00

(1) Je nach Ausstattung
(2) Nur mit Auftrag vor Fertigung möglich
(3) Nach Art und Aufwand
(4) inklusive Einbau
(5) Wird im BAMBY IMMER verbaut und berechnet, wenn kein 230V Außenanschluß bestellt wird !
      Bei BIRDY nur auf Wunsch erhältlich
(6) Nur in Verbindung mit gebremster Achse
(7) Als Nachrüstung
(8) Nicht in Verbindung mit Panorama-Dachfenster!
(9) Diese Kosten fallen IMMER an!
(10) Achtung! Stützradhalter direkt am Kupplungskopf. Quetschgefahr! KFZ-Abstände beachten!
(*) Die Kosten für das Einzelgutachten fallen immer an, aktuell sind es 157,00 EUR
(**) Betrieb nur mit einer 12V Spannungsversorgung möglich
(***) Auf Stützlastwerte achten! 
Offensichtliche Irrtümer oder Druckfehler vorbehalten!
Alle vorherigen Preislisten und Publikationen verlieren ihre Gültigkeit 
Stand: 31.12.2025


	Modelle Ausstattung Preise

