

Modelle Ausstattung Preise

Preise ab Werk ohne Zulassung / Überführung zuzüglich Gutachten *	Birdy	Bamby	Bamby	Bamby	Bamby	Bamby	
in EUR inklusive 19% Mehrwertsteuer	II	BASIC	AIR	ADVENTURE	ACTIVE	COMFORT	
Basisfahrzeug inklusive nachfolgender Grundausstattung:	4990,00 (*)	8890,00 (*)	9990,00 (*)	10690,00 (*)	10990,00 (*)	10890,00 (*)	
Feuerverzinkte Gummifederachse mit Kompaktlagern	X	X	X	X	X	X	
VOLL-Aluminiumrahmen	X	X	X	X	X	X	
Vollisolierter Aufbau inkl. isoliertem Dach und Boden	X	X	X	X	X	X	
Stauraum-Klappe RECHTS mit Kabeldurchführung	-	169,00 (2) 189,00 (7)	169,00 (2) 189,00 (7)		X	X	X
Unterlegkeile	2	2	2	2	2	2	
Kurbelstützen	-	2	2	2	2	2	
Dachhaube 40x40 cm mit Verdunkelung, Sonnen- schutz und Moskitonetz	-	X	X	-	X	X	
Gepäcknetze	2	3	3	3	3	3	
Schrank mit Kleiderstange	-	X	X	X	X	X	
Zwei Wäschefächer	-	X	X	X	X	X	
Ablagebord	X	X	X	X	X	X	
Regal über Unterschrank	-	X	X	X	X	X	
Unterschrank mit Ablage zweitürig	-	X	X	X	X	X	
Staufach unter dem Bett	-	600 Liter	600 Liter	600 Liter	600 Liter	600 Liter	
Gasdrucklifter für Bettrahmen	-	2	2	2	2	2	
Ausstellfenster links	1	1	1	1	1	1	
Moskito- Sonnenschutz/ Verdunkelung Seitenfenster	149,00 (2) 159,00 (7)	149,00 (2) 159,00 (7)	149,00 (2) 159,00 (7)		X	X	X
Große Heckklappe oberhalb Bett (8)	-	-	X	-	-	-	
Stoßstange hinten	X	X	X	X	X	X	
* Zuzüglich Kosten für Einzelgenehmigungsgutachten aktuell 157,00 EUR	X	X	X	X	X	X	

Maße und Gewichte	Birdy	Basic	AIR	Adventure	Action	Comfort
Leergewicht ca.	130 Kg	320 Kg	330 Kg	340 Kg	375Kg	350 Kg
Zulässiges Gesamtgewicht	300 Kg	500 Kg	500 Kg	500 Kg	600 Kg	500 Kg
Maße über alles (LxBxH)	300/171/ 150 cm	390/190/ 197 cm	390/190/ 197 cm	390/190/ 192 cm	420/190/ 197 cm	390/190/ 197 cm
Aufbaugröße (LxBxH) cm	218, 130, 122	300, 150, 150	300, 150, 150	300, 150, 150	300, 150, 150	300, 150, 150
Innenmaße (LxBxH) cm	210, 125, 112	295, 145, 145	295, 145, 145	295, 145, 145	295, 145, 145	295, 145, 145
Max. Innenhöhe	112	180	180	170	180	180
Bettgröße	125 x 210	140 x 200	140 x 200	140 x 200	140 x 200	140 x 200
Bereifung / Felge	13“ Stahl	13“ Stahl	13“ Stahl	13“ Stahl	13“ Stahl	13“ Stahl
Gekröpfte Deichsel (2)(10)	189,00	189,00	189,00	189,00	-	189,00
AL-KO Bremsachse und Auflaufbremse (2)	-	1389,00	1389,00	1389,00	X	1389,00
Alufelgen oder abweichende Radgröße (1)	auf Anfrage	auf Anfrage	Auf Anfrage	auf Anfrage	auf Anfrage	auf Anfrage
Reserverad (Serienbereifung)	119,00	119,00	119,00	X	X	X
Reserveradhalter Unterbodenmontage (für Serienbereifung)	210,00 (2) 280,00 (7)	139,00 (2) 209,00 (7)	139,00 (2) 209,00 (7)	X	X	X
Hecktraverse für, zum Beispiel , E-Biketransport max. Traglast 30 Kg inkl. Fahrwerksänderungen	-	-	-	-	X	-
4 Zurrösen für z.B. Fahrradbefestigung zwischen Bett und Schrank bis max. 20 Kg (4) (**)	-	20,00 (2) 30,00 (7)	20,00 (2) 30,00 (7)	X	20,00 (2) 30,00 (7)	X
Kaltschaummatratze 90 cm x 200 cm / 140 cm x 200 cm	119,00	149,00	149,00	149,00	149,00	149,00
Heizungspaket: Warmluft-heizung mit 0,8- 2,0 KW, 7,5 Liter Dieseltank, 2 einstellbare Luftauslässe im Eingangsbereich, auch zum heizen des Vorzeltes	-	1460,00 (2) 1580,00 (7) (**)	1460,00 (2) 1580,00 (7) (**)	1460,00 (2) 1580,00 (7) (**)	1340,00 (2) - (7) (**)	1460,00 (2) 1580,00 (7) (**)

	Birdy	Basic	AIR	Adventure	Action	Comfort
230V Paket: CEE-Außeneinspeisung, FI+LS- Automat im Kasten, 1 Schukodose (1) (4)	319,00 (2) 349,00 (7)	319,00 (2) 349,00 (7)	319,00 (2) 349,00 (7)	319,00 (2) 349,00 (7)	X	X
12V Paket: Batterie gebunden / Netz gebunden / KFZ gebunden, Einbau (3)(4)	auf Anfrage	auf Anfrage	auf Anfrage	X	auf Anfrage	X
Batterie Paket: Batterie, Batteriekontainer, Anschlüsse, (3)(4)	auf Anfrage	auf Anfrage	auf Anfrage	X	auf Anfrage	auf Anfrage
Solar-Paket: PV-Panel, Laderegler, AGM-Batterie Batteriekontainer, USB/12V-Buchse, Spannungsanzeige (4)	660,00 (2) 690,00 (7)	660,00 (2) 690,00 (7)	660,00 (2) 690,00 (7)	X	660,00 (2) 690,00 (7)	660,00 (2) 690,00 (7)
Wasser Paket: Edelstahl-Waschbecken, Aufbauhahn, 10l Kanister, Tauchpumpe, Außenablauf (4)(**)	Auf Anfrage	279,00 299,00	279,00 299,00	279,00 299,00	279,00 299,00	X
LED-Ambientebeleuchtung Kopfende Bett (**)	59,00 (2) 79,00 (7)	59,00 (2) 79,00 (7)	59,00 (2) 79,00 (7)	X	X	X
LED-Ambiente Beleuchtung Regal/Schrank (**)	59,00 (2) 79,00 (7)	59,00 (2) 79,00 (7)	59,00 (2) 79,00 (7)	X	2X	X
LED-Einstiegs-Unterflurbeleuchtung (**)	59,00 (2) - (7)					
Zentrale Spannungsanzeige für 12V Spannung mit "USB" Dose (4)(**)	59,00 (2) 79,00 (7)	59,00 (2) 79,00 (7)	59,00 (2) 79,00 (7)	X	59,00 (2) 79,00 (7)	59,00 (2) 79,00 (7)
12V Steckdose „NORM“ oder „Zigarettenanzünder“ oder „USB“ Dose (4)(**)	19,00 (2) 25,00 (7)	19,00 (2) 25,00 (7)	19,00 (2) 25,00 (7)	X	X	X
zusätzl. Stauraum-Klappe mit Kabeldurchführung LINKS	-	179,00 (2) 199,00 (7)	179,00 (2) 199,00 (7)	179,00 (2) 199,00 (7)	179,00 (2) 199,00 (7)	X
Blinddose mit Isokern zum durchreichen von z.B. Kabel, Schläuchen o.ä. (5)	36,00	36,00	36,00	36,00	-	-
Zusätzliches Regalbord über Fenster (1)	69,00	auf Anfrage				

	Birdy	Basic	AIR	Adventure	Action	Comfort
Großes Dachflächenfenster der Dachform folgend, zum aufstellen Ausschnittmaß: 90 x 60 cm; (KEINE Dachhaube!) (2)	-	659,00	-	X	659,00	659,00
Fliegengitter/Hitzeschutz-Verdunklungsplissee für Dachflächenfenster (2)	-	369,00	-	X	369,00	369,00
Zusätzliches Ausstell-Fenster (rechts)	399,00 (2) 469,00 (7)	X				
Zusätzliches Fliegengitter/Verdunkelungsplissee (rechts)	159,00 (2) 169,00 (7)	X				
Extra breite Tür (+10 cm) (2)	99,00	-	-	-	-	-
Zweite Tür (links) (2)	259,00	-	-	-	-	-
Zwei zusätzliche Regalböden im Hochschränk statt Kleiderstange (2)	-	99,00	99,00	99,00	99,00	99,00
Große Absorberkühlbox für 12V, 230V und Gas -KARTUSCHEN!	379,00	379,00	379,00	379,00	379,00	379,00
Campingtoilette mit großem Tank, super Sitzhöhe	99,00	99,00	99,00	99,00	99,00	99,00
Unterstellbock Kunststoff bis 750 Kg 1 Paar	24,00	24,00	24,00	24,00	24,00	24,00
Schuhgarage	39,00	-	-	-	-	-
2000W Gaskocher im Koffer für Gas-KARTUSCHEN	49,00	49,00	49,00	49,00	49,00	49,00
Zusätzliches Gepäcknetz	19,00	19,00	19,00	19,00	19,00	19,00
Reiseheizlüfter, extra leicht, 600W Thermostat gesteuert	34,00	34,00	34,00	34,00	34,00	34,00
Kreuzwasserwaage mit zwei Libellen	3,00	3,00	3,00	3,00	3,00	3,00
Deichsel-Diebstahlsicherung inklusive Diskusschloß	24,00	24,00	24,00	24,00	24,00	24,00
CEE Anschlußkabel 20m	59,00	59,00	59,00	59,00	59,00	59,00
CEE Anschlußkabel 25m	69,00	69,00	69,00	69,00	69,00	69,00
Zurrösen zur Vorzelbefestigung 1 vorne u. 1 hinten (4)	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00

	Birdy	Basic	AIR	Adventure	Action	Comfort
Sonnensegelset Dreieck 3x3 m / 3,6x3,6 m, regenfest, Farbe: orange mit Teleskopstange, Spanngurt, Aspannleinen Heringen	79,00 89,00	79,00 89,00	79,00 89,00	79,00 89,00	79,00 89,00	79,00 89,00
Kosten für Gutachten (9)	157,00	157,00	157,00	157,00	157,00	157,00

(1) Je nach Ausstattung

(2) Nur mit Auftrag vor Fertigung möglich

(3) Nach Art und Aufwand

(4) inklusive Einbau

(5) Wird im BAMBY IMMER verbaut und berechnet, wenn kein 230V Außenanschluß bestellt wird !

Bei BIRDY nur auf Wunsch erhältlich

(6) Nur in Verbindung mit gebremster Achse

(7) Als Nachrüstung

(8) Nicht in Verbindung mit Panorama-Dachfenster!

(9) Diese Kosten fallen IMMER an!

(10) Achtung! Stützradhalter direkt am Kupplungskopf. Quetschgefahr! KFZ-Abstände beachten!

(*) Die Kosten für das Einzelgutachten fallen immer an, aktuell sind es 157,00 EUR

(**) Betrieb nur mit einer 12V Spannungsversorgung möglich

(***) Auf Stützlastwerte achten!

Offensichtliche Irrtümer oder Druckfehler vorbehalten!

Alle vorherigen Preislisten und Publikationen verlieren ihre Gültigkeit

Stand: 31.12.2025